
Zápis z jednání č. 3

Datum konání: 16. května 2023

Místo konání: zasedací místnost Rady města Kyjova, MěU Kyjov, č. p. 30 

Přítomni (viz prezenční listina): RNDr. Vlastimil Válka, Ing. Pavel Berka, Ing. Jiří Bayer, 

Lukáš Gasnárek, Ing. Marie Gustyová, Ing. Petr Toman, Ing. Petr Valihrach, 

Ing. Bc. Květoslava Hlaváčová 

Omluveni:

Neomluveni: Kamil Slížek

Hosté: Daniel Čmelík, Ing. Přemysl Nedůchal, MBA, Ing. Antonín Rajda příchod v 17:00 

Zapisovatel: Ing. Přemysl Nedůchal, MBA 

Čas jednání: 16 :00- 18:00 hodin

Program jednání:

1. Kontrola úkolů

2. Závěrečný účet města Kyjova za rok 2022

3. Účetní závěrka města Kyjova za rok 2022

4. Program rozvoje města Kyjova 2023 - 2026

5. Informace z finančního odboru

• Plnění rozpočtu k 30. 4. 2023

• Rozpočtová opatření roku 2023

• Příjmy z úroků na spořícím účtu města Kyjova k 30. 4. 2023

6. Různé

Průběh jednání:

Jednání zahájil a řídil předseda finančního výboru RNDr. Vlastimil Válka.

Předseda finančního výboru seznámil přítomné s programem jednání.

Zapisovatelem byl stanoven Ing. Přemysl Nedůchal, MBA.

Zápis dále bude podepisovat (současně ověřovat) předseda finančního výboru a zvolený 

ověřovatel zápisu.

Ověřovatelé zápisu byli zvoleni: RNDr. Vlastimil Válka, Ing. Petr Toman 

Hlasování: pro - 8 proti -  0 zdržel se - 0

M ěsto Kyjov
Finanční výbor

1



L Kontrola úkolů

Úkoly, které vyvstaly z jednání FV č. 2 ze dne 14. 2. 2023.

1. Zpracování a předložení dat o vynaložených a předpokládaných výdajích na akci 

Modernizace stávajícího koupaliště a novostavba krytého bazénu za období 1. Q roku 

2023 a po ukončení akce. Po ukončení akce předložit souhrnná data o celkovém 

čerpání finančních prostředků na danou akci. Včetně čerpání úvěru a splácení úroků 

z úvěru.

2. Zdůvodnění nezafixování úroku souvisejícího s úvěrem vzatým pro účely akce 

Modernizace stávajícího koupaliště a novostavba krytého bazénu vč. usnesení 

RM a ZM.

Úkoly č. 1) a 2) byly zpracovány a zaslány všem členům FV dne 9. 5. 2023.

Finanční výbor byl seznámen s úkoly č. 1 a 2, které vyvstaly zjednání FV č. 2 

ze dne 14. 2. 2023.

Usnesení výboru č. 11

Finanční výbor bere na vědomí informace z úkolů č. 1 a 2.

Hlasování: pro - 8 p ro ti- 0  zdržel se - 0

Z Závěrečný účet města Kyjova za rok 2022 

Finanční výbor byl seznámen se Závěrečným účtem města Kyjova za rok 2022 

Usnesení výboru č. 12

Finanční výbor bere na vědomí a doporučuje ZM ke schválení Závěrečný účet města Kyjova 

za rok 2022.

Hlasování: pro - 8 proti -  0 zdržel se - 0

Z Účetní závěrka města Kyjova za rok 2022

Finanční výbor byl seznámen s Účetní závěrkou města Kyjova za rok 2022 

Usnesení výboru č. 13

Finanční výbor bere na vědomí a doporučuje ZM ke schválení Účetní závěrku města Kyjova 

za rok 2022.

Hlasování: pro - 8 p ro ti- 0  zdržel se - C

M ěsto Kyjov
Finanční výbor

2



4± Program rozvoje města Kyjova 2023 - 2026 

Finanční výbor byl seznámen s Programem rozvoje města Kyjova 2023 -  2026.

Usnesení výboru č. 14

Finanční výbor bere na vědomí Program rozvoje města Kyjova 2023 -  2026 a doporučuje 

stanovit míru priorit akcí s ohledem na možnost dotační podpory.

Hlasování: pro - 8 proti -  0 zdržel se - 0

Informace z finančního odboru

•  Plnění rozpočtu k 30. 4. 2023 

Finanční výbor byl seznámen s plněním rozpočtu k 30. 4. 2023.

Usnesení výboru č. 15

Finanční výbor bere na vědomí plnění rozpočtu k 30. 4. 2023.

Hlasování: pro - 8 proti -  0 zdržel se - 0

• Rozpočtová opatření roku 2023

Finanční výbor byl seznámen s rozpočtovými opatřeními roku 2023.

Usnesení výboru č. 16

Finanční výbor bere na vědomí Rozpočtová opatření roku 2023.

Hlasování: pro - 8 p ro ti- 0  zdržel se - 0

• Příjmy z úroků na spořicím účtu města Kyjova 

Finanční výbor byl seznámen s příjmy z úroků na spořicím účtu města Kyjova.

Město Kyjov vybralo poskytovatele bankovních služeb spořícího účtu bankovní společnost 

ČSOB, a.s. V roce 2023, k 30. 4. 2023, bylo naspořeno 1.256.232,19 Kč.

Usnesení výboru č. 17

Finanční výbor bere na vědomí informace o příjmech z úroků na spořicím účtu města Kyjova. 

Hlasování: pro - 8 proti -  0 zdržel se - 0

& Různé 

Usnesení výboru č. 18

Finanční výbor doporučuje hledání cest ke snížení jistiny úvěru zapojením volných finančních 

prostředků s přihlédnutím na zvýšené daňové příjmy.

Hlasování: pro - 8 p ro ti- 0  zdržel se - 0

3

M ěsto Kyjov
Finanční výbor



Usnesení výboru č. 19

Finanční výbor doporučuje orgánům města Kyjova zvážit racionální využití poukázek na 

zajištění přepravy seniorů 65+ s trvalým pobytem v města Kyjově.

Hlasování: pro - 8 p ro ti- 0  zdržel se - 0

Nové úkoly:

Trvající úkoly:

1. Data o vyna^žených a předpokládaných výdajích na akci Modernizace stávajícího 

koupaliště a novostavba krytého bazénu budou zpracovávána vždy k poslednímu dni 

v měsíci až do ukončení akce. Po ukončení akce předložit souhrnná data o celkovém 

čerpání finančních prostředků na danou akci. Včetně čerpání úvěru a splácení úroků 

z úvěru. Předání dat bude v nejbližším možném termínu v následujícím měsíci.

Termín dalšího jednání finančního výboru: před zasedáním Zastupitelstva města Kyjova 

plánovaného v září 2023.

V Kyjově dne 16. 5. 2023

Zapsal: Ing. Přemysl Nedůchal, MBA

Ověřil:

RNDr. Vlastimil Válka

Ing. Petr Toman ..................

Příloha: Prezenční listina

Zasláno mailem všem členům FV + členům ZM + tajemníkovi úřadu + starostovi města + 

místostarostům. Dle bodu 10 článku 3 jednacího řádu výboru zasláno členům zastupitelstva

M ěsto Kyjov
Finanční výbor

4



Prezenční listina finančního výboru ze dne 16. května 2023

Předseda: RNDr. Vlastimil Válka

Místopředseda: Ing, Pavel Berka

Členové:

Ing. Jiří Bayer

Lukáš Gasnárek

Ing. Marie Gustyová

Ing. Bc. Květoslava Hlaváčová

Kamil Slížek

Ing. Petr Toman

Ing. Petr Valihrach

Podpis
A

Hosté:

Ing. Přemysl Nedůchal, MBA, ved. OF 

Daniel Čmelík, místostarosta




